3. Συνδυασμός ασκήσεων ανοικτού και κλειστού τύπου

1. Να εξετάσετε αν οι παρακάτω προτάσεις είναι από συντακτικής απόψεως ορθές ή εσφαλμένες και να σημειώσετε την ένδειξη Χ στο οικείο πλαίσιο. Να δικαιολογήσετε την επιλογή σας στην περίπτωση που θεωρείτε κάτι εσφαλμένο:

	Σωστό	Λάθος
α) <i>Romani Menenium Agrippam honoraverant, quia inter patres ac plebem publicae gratiae sequester fuisset.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
β) <i>Senatui placitum erat publice curari rus Atili Reguli, quod ille in Africa aberat contra Poenos pugnans.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
γ) <i>Senatui publice rus Atili Reguli curari placuit, quoniam id a mercenario desertum esset.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
δ) <i>Senatui placuit filiabus Scipionis ex aerario dari dotem, quia nihil illis pater reliquerat.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

- ε) *Scipionis filiae ex aerario dotem accepisse dicuntur, quia pater nihil illis reliquerat.*
- στ) *Aequum erat Romanos Menenium Agrippam honorare, cum inter patres ac plebem publicae gratiae sequester fuerit.*
- ζ) *Aequum erit filiabus Scipionis dotem ex aerario dari, cum nihil illis pater reliquerit.*
- η) *Unum servum fuisse Homero dicuntur.*
- θ) *Aequum est filiae horum virorum dotem ex aerario accepisse, cum patres earum rem publicam stabiliant.*
- ι) *Cum leges fundamentum civitatum et fons aequitatis sint, cives servare eos debent.*

2. Να συμπληρώσετε τα κενά επιλέγοντας από τις λέξεις που δίδονται μέσα στις παρενθέσεις τη λέξη που κάθε φορά απαιτείται, αφού τη μεταφέρετε στον κατάλληλο τύπο. Να δικαιολογήσετε την έγκλιση και τον χρόνο του ρήματος με το οποίο εκφέρονται οι αιτιολογικές προτάσεις. Να προσέξετε ώστε οι προτάσεις να είναι νοηματικώς αποδεκτές.

- α) *Cum Scipio nihil suis, Romani illis ex aerario dotem debebant.* (relinquo, filia, do)
- β) *Cum Atilius Regulus in Africa, rus eius curandum erat, cum id a mercenario (civis, desero, suus, absum)*
- γ) *Venerunt, quod nos , ut dicebant; sed mentiebantur. Venerunt, quia te unum videre (volo, volo, video)*
- δ) *Mariti filiarum Scipionis erant, quod populus Romanus eis soceri (locus, sum, felix)*
- ε) *Servi misere vivebant, quoniam domini pro (habeo, res, is)*

- στ) *Quis illos viros miseratur, quod infeliciter? Nolite
 eos, quod divitiae eis non erant. non
 studebant sed gloriae, quia gloria semper vivit. (divitiae, vivo, miseror)*
- ζ) *Magister punivit, quod impudens;
 impudentia eius maxima erat. (discipulus, sum)*
- η) *Incolae fuga salutem petiverunt, quod hostes urbem eorum
 (everto, trepidus)*
- θ) *Cum bene et
 rem publicam, imagines fortissimorum virorum semper mihi proponebam.
 (cupio, gero, administro)*
- ι) *Nolite divites felices, quod in divitiis felicitas.
 Felicitas vera in non in divitiis est. (sum, virtus¹⁸², puto)*